

OA/272/PN/1/83/15

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, mającego na celu udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach”, ogłoszonego w dniu 13 sierpnia 2015 roku – numer ogłoszenia: 121257-2015.*

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 19 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), przekazuje odpowiedzi na Zapytania I, II i III, przesłane w dniu 17 sierpnia 2015 roku, dotyczące Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, do ww. postępowania:

#### **Odpowiedzi na Zapytanie I do SIWZ:**

##### **Pytanie 1:**

Zamawiający, zgodnie z wyraźnymi zapisami pkt. 7 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, nie przewiduje nadawania przesyłek zawierających pisma w postępowaniach, w których jest stroną, wymagających, zgodnie z przepisami prawa, pośrednictwa operatora wyznaczonego. W związku z powyższym nadawanie przesyłek przez posłańca w imieniu i na rzecz Zamawiającego u operatora wyznaczonego nie będzie miało miejsca.

##### **Pytanie 2:**

Weryfikacji placówek, o których mowa w rozdziale VII pkt 1 ppkt 3 SIWZ, Zamawiający dokonana na podstawie złożonych przez Wykonawcę: Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ oraz Wykazu placówek zdawczo-odbiorczych i punktów odbioru przesyłek niedoręczonych pod adres (awizowanych), potwierdzającego spełnianie warunku udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ, według formuły „spełnia/nie spełnia”. Ponadto, Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzenia wiarygodności danych zawartych w załączonym do oferty Wykazie we wszystkich lub losowo wybranych placówkach.

##### **Pytanie 3:**

Art. 17 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529) nie będzie miał zastosowania podczas realizacji przedmiotowego zamówienia.

##### **Pytanie 4:**

Zamawiający, zgodnie z wyraźnymi zapisami pkt. 7 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, nie przewiduje nadawania przesyłek zawierających pisma w postępowaniach, w których jest stroną, wymagających, zgodnie z przepisami prawa, w tym zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.), pośrednictwa operatora wyznaczonego.

**Pytanie 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 14 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 6:**

Punkt 21 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„21. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego do doręczenia adresatom z terenu Siedlec oraz powiatów: siedleckiego, łosickiego i sokołowskiego, Wykonawca powinien dostarczać do adresata:

- 1) nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu nadania w przypadku przesyłek najszybszej kategorii (priorytetowych),
- 2) nie później niż w trzecim dniu roboczym po dniu nadania w przypadku przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii.”.

Po punkcie 21 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, dodaje się punkt 21a w brzmieniu:

„21a. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego do doręczenia adresatom spoza Siedlec i powiatów: siedleckiego, łosickiego i sokołowskiego, Wykonawca powinien dostarczać do adresata:

- 1) nie później niż w drugim dniu roboczym po dniu nadania w przypadku przesyłek najszybszej kategorii (priorytetowych),
- 2) nie później niż w czwartym dniu roboczym po dniu nadania w przypadku przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii.”.

§ 5 ust. 2 i 3 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ, otrzymują brzmienie:

„2. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego, adresatom z terenu Siedlec oraz powiatów: siedleckiego, łosickiego i sokołowskiego, z zachowaniem następujących terminów:

- 1) dla przesyłek najszybszej kategorii (priorytetowych) – nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu nadania;
- 2) dla przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii – nie później niż w 3 dniu roboczym po dniu nadania.

3. Adresatom spoza Siedlec i powiatów: siedleckiego, łosickiego i sokołowskiego, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego, z zachowaniem następujących terminów:

- 1) dla przesyłek najszybszej kategorii (priorytetowych) – nie później niż w 2 dniu roboczym po dniu nadania;
- 2) dla przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii – nie później niż w 4 dniu roboczym po dniu nadania.”.

**Pytanie 7:**

Punkt 22 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„22. Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania zwrotów przesyłek niedoręczonych oraz pokwitowanych „potwierdzeń odbioru” do obydwu siedzib Zamawiającego od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy). Odbioru dokonywać będą upoważnieni przedstawiciele Zamawiającego.”.

§ 5 ust. 4 i 5 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ, otrzymują brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązany jest do doręczania do siedzib Zamawiającego, o których mowa w § 3 ust. 1, zwrotów przesyłek niedoręczonych oraz pokwitowanych „potwierdzeń

odbioru" – od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy), przy czym pokwitowane „potwierdzenia odbioru” powinny być dostarczone do Zamawiającego niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia doręczenia.

5. Odbioru doręczonych Zamawiającemu zwrotów przesyłek nedoręczonych oraz pokwitowanych „potwierdzeń odbioru” dokonywać będą upoważnieni przedstawiciele Zamawiającego.”.

**Pytanie 8:**

Tak, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w pkt. 8 w wierszach 9 i 10 tabeli jest mowa o przesyłkach listowych poleconych ekonomicznych.

**Pytanie 9:**

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia ust. 1 i 2 w § 8 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ.

**Pytanie 10:**

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji ust. 3 w § 12 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ.

**Pytanie 11:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia rozdziału XIII SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert.

**Odpowiedź na Zapytanie II do SIWZ:**

Ustawodawca nie nakłada na Zamawiających obowiązku stosowania „klauzul społecznych”. Gdyby tak było, znalazłoby to wyraz w zapisach ustawy Prawo zamówień publicznych. Określenie kryteriów oceny ofert jest uprawnieniem Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje kryteria oceny ofert opisane w rozdziale XV SIWZ.

**Odpowiedzi na Zapytanie III do SIWZ:**

**Pytanie 1:**

Rozdział XIV pkt 7 ppkt 2 SIWZ, rozdział XVIII pkt 2 ppkt 3 lit. b SIWZ, punkt 37 ppkt 2 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, § 10 ust. 1 pkt 3 lit. b Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ, otrzymują brzmienie:

„2) zmiana ceny leży w interesie publicznym;”.

**Pytanie 2:**

Zamawiający nie uwzględnia wniosku o modyfikację formularza oferty w zakresie wprowadzenia dodatkowych kolumn/rubryk, celem możliwości wpisania cen za poszczególne usługi objęte przedmiotem zamówienia, wyrażonych również w wartości netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT, ponieważ przy wyborze oferty będzie kierował się ceną brutto za realizację całego przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 3:**

Patrz odpowiedź na pytanie 6 z Zapytania I do SIWZ.

**Pytanie 4:**

Zamawiający nie będzie oklejał przesyłek rejestrowanych kodami kreskowymi służącymi do rejestrowania przesyłek. Zadanie to będzie należało do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 5:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany SIWZ oraz zapisów wzoru umowy w zakresie godzin pracy placówek. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania przetargowego dokonał rozeznania, poprzez analizę stron internetowych potencjalnych Wykonawców, i utwierdził się, że więcej niż jeden potencjalny Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu.

**Pytanie 6:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wydłużenia terminu doręczania pokwitowanych „potwierzeń odbioru”.

**DYREKTOR**

*Marta Gadomska*